
UCHWAŁA NR XVI/89/2025 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu 

Na podstawie art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowy (Dz.U. z 2024 r., poz. 1251; 
zm.: Dz.U. z 2020 r., poz. 1517, z 2021 r., poz. 2165 i poz. 2328, z 2022 r., poz. 1002 oraz z 2023 r., poz. 1123) 
w związku z art. 12 pkt 11 ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107,  1907) Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się mieszkańców miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zamieszkałych pod adresami: ul. 
Jarzębinowa 104, ul. Jarzębinowa 104B, ul. Jarzębinowa 114A, ul. Jarzębinowa 106b, ul. Jarzębinowa 106D, 
ul. Leśna 77, ul. Leśna 75B z uiszczenia opłaty za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu z powodu 
zmiany stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela pojazdu spowodowanej zmianami administracyjnymi. 

2. Zwolnienie od uiszczenia opłaty, o której mowa w ust. 1 nie dotyczy przypadków, gdy wydanie nowego 
dowodu rejestracyjnego spowodowane jest jednocześnie zmianą innych danych zawartych w dokumencie. 

3. Zwolnienie od opłaty, o której mowa w ust. 1 ma zastosowanie do wniosków o wydanie nowego dowodu 
rejestracyjnego złożonych w okresie 2 miesięcy od dnia wejścia uchwały w życie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 W związku ze  zmianami administracyjnymi polegającymi na zmianie nazwy dróg wewnętrznych na 
terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, położonymi na gruntach stanowiących własność Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski pismem nr WMK.III.6625.5.2024 z dnia 04.02.2025 r. Prezydent Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego zwrócił się z prośbą do Starosty Ostrowieckiego o zwolnienie z opłaty za wydanie 
nowego dowodu rejestracyjnego osób zamieszkujących w Ostrowcu Świętokrzyskim pod adresami: ul. 
Jarzębinowa 104, ul. Jarzębinowa 104B, ul. Jarzębinowa 114A, ul. Jarzębinowa 106b, ul. Jarzębinowa 
106D, ul. Leśna 77, ul. Leśna 75B.  

 Na mocy uchwały Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Nr XVI/126/2024 z dnia 20 grudnia 
2024 r. w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym, zostały nadane nowe nazwy dróg wewnętrznych 
położonych w rejonie ulic: Jarzębinowej, Leśnej, Orlej, Pigwowej i Malinowej, tj.: Bartnicza, Wilcza i Lisia. 

 Jak wynika z treści uzasadnienia w/w uchwały została podjęta celem zlikwidowania problemów z 
ustalaniem numeracji porządkowej nowo powstającym budynkom na tym terenie wskutek trwających 
procesów inwestycyjnych. 

 W sytuacji konieczności zmiany numerów budynków po nadaniu nowych nazw drogom, 
obowiązujące normy prawne wymagają wymiany dowodów rejestracyjnych w związku ze zmianą stanu 
faktycznego w zakresie danych właściciela. 

  Zgodnie z art. 79b  ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 ze zm.) w przypadku gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu 
właściciela lub posiadacza pojazdu, wymagająca wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu albo 
nowych blankietów profesjonalnych dowodów rejestracyjnych, spowodowana została zmianami 
administracyjnymi, rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia 
osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tych dokumentów. 

Raport wygenerowany w Module sprawozdawczo-kontrolnym systemu POJAZD lokalnej bazy 
danych  wykazał, iż na dzień 06.02.2025 r. figuruje 6 aktywnych pojazdów, których właściciele posiadają w 
dowodach rejestracyjnych adresy wskazane w piśmie Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 Podjęcie uchwały zwalniającej z opłaty za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego powoduje 
skutki finansowe w kwocie 268,50 zł. 

 Biorąc pod uwagę obowiązujące w tym zakresie przepisy i kompetencje Rady Powiatu, podjęcie 
uchwały jest uzasadnione. 

  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/89/2025 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


